
 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
 

privind abrogarea Hotărârii Guvernului nr. 603/2011 pentru aprobarea Normelor 
privind supravegherea de către Oficiul Naţional de Prevenire şi Combatere a Spălării 

Banilor a modului de punere în aplicare a sancţiunilor internaţionale 
 
 

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată  

 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 
 

Art. 1 - Hotărârea Guvernului nr. 603/2011 pentru aprobarea Normelor privind 
supravegherea de către Oficiul Naţional de Prevenire şi Combatere a Spălării Banilor a 
modului de punere în aplicare a sancţiunilor internaţionale, publicată în Monitorul Oficial 
al României, Partea I, nr. 426 din 17 iunie 2011, se abrogă. 

Art.2 - Raporturile şi situaţiile juridice născute în temeiul Hotărârii Guvernului                    
nr. 603/2011, dar care nu şi-au produs în întregime efectele până la data intrării în vigoare 
a prezentei hotărâri rămân valabile pe durata pentru care au fost încheiate. 

 
 

 
 

PRIM-MINISTRU 
 

ILIE BOLOJAN 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


